O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2517 DE 
17 DE DEZEMBRO DE 2018, 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$ 51.500,00 ( CINQUENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  

Elemento 
de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Suplementado Órgão Unidade Código Título 

27 – SECRETARIA 
DE         

AGRIC.,PECUARI 
A E